PAGE
2

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2018

	                           №
	 637-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 04.02.2014 № 246/64
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 04.02.2014 № 246/64 «О нормативах и правилах формирования
стипендиального фонда за счет средств областного бюджета»
следующие изменения:
1.1. Подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Государственной академической стипендии студентам −
обучающимся за счет средств областного бюджета по очной форме обучения, в том числе по адаптированным образовательным программам при получении профессионального обучения, − в размере 517 рублей в месяц.
          1.2. Государственной социальной стипендии студентам − обучающимся за счет средств областного бюджета по очной форме обучения, в том числе
по адаптированным образовательным программам при получении
профессионального обучения, являющимся детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими в период
обучения обоих родителей или единственного родителя, − в размере
775 рублей в месяц.
1.3. Государственной социальной стипендии студентам − обучающимся за счет средств областного бюджета по очной форме обучения, в том числе
по адаптированным образовательным программам при получении
профессионального обучения, из числа лиц, определенных
статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, − в размере 517 рублей в месяц».
1.2. Утвердить Правила формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета, утвержденные вышеуказанным постановлением,
в новой редакции согласно приложению.
1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.»
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2018.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.А. Чурин